## **Terms and Conditions**

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

auctoritas principis facit quandoque nudo pacto actionem dari: et auctoritas legis hoc facit: argumentum. ff. de pactis. legitima: et quod confirmatur datur. ff. de verborum significatione. l. lege obuenire. et princeps vnit duas res in vnā naturam. C. communia de lega. l. ij. argumentum. contra. rj. distinctione preceptis: et j. de confirma. cum dilecta: et c. vltimo. Sic q̄ hec trans-

actio ab initio quantum ad intentionem transigentium fuit realis: sed sacerdos ille hoc facere non poterat sua auctoritate: nec successorem poterat obligare sine auctoritate superioris: argumentum. s. eo. decetero. et c. contingit. si. habes. j. de confirma. vlt. c. pe. et ita confirmatio papa facit realem transactionem que quantum ad ipsas personas personalis erat si ex certa scia hoc facit: quod potest facere quod illa que nulla est sit aliquod argumentum. rvi. questione. i. c. vltimo: et j. de his que fi. a pla. cum apostolica: et plus est de nihilo aliquid facere quod de aliquo aliud: arg. de consecratione distinctio. ij. reuera: argumentum. C. de rei vroz. actio. l. vnica. circa prin.

**¶** Inter alios. sic. ff. de pac. si vnus. s. item si experiar in fine: et ita pactum predecessoris non obligat successorem: ar. j. de preca. c. ij. sic et confessio inter alias personas non nocet alij. ij. q. v. interrogatum. j. de adult. significasti. Sed nunquid ille sacerdos posset reuocare talem transactionem antequam confirmetur a papa cum sit personalis: argu. q̄ sic. rrv. q̄ d. ne. ir. q̄ quis: et c. quisquis: et j. de rebz ecclesi. non alie. si quis presbyterorum. credo q̄ licet sit personalis transactio: ipse tamen quamdiu vixerit: non poterit reuocare sicut nec monasterium eam posset reuocare. j. de deci. ex multiplici: nisi per in integrum restitutionem: si ecclesia esset lesa. de in integ. restitutione. c. i.

**¶** Ipsos. s. monachos: de parte sua. j. de deci. tua nobis. et colonus de sua: vt ibi.

**¶** Integro. sic. j. de deci. cum hoies: et c. tua nobis.

**¶** Retera. **¶** Non valet transactio super iure presentandi per quas nouus census imponitur. b. d. Communis diuisio. Secunda ibi: cuius igitur. Ab. si.

**¶** Transigitur. propria auctoritate.

**¶** Nullam. inimo etiam auctoritate superioris non posset de nouo constitui censuales ista ecclesia nec vetus census augeri. j. de cens. prohibemus: et c. scientes.

**¶** Simoniaca. cum non liceat transigere de re spirituali interuentu pecunie: vt dictum est. s. e. super eo: et c. statuimus. si. s. de pac. cum clerici. j. c. proxi. q̄ ius patronatus est spirituale.

**¶** Retera. **¶** Communis diuisio. secunda ibi: respondemus. Ab. bas sculus.

**¶** Eximi. contendendo in iure q̄ non debeat subesse non privilegium al legando. Lau.

**¶** Confitentes. similem confessionem habes. j. de excep. cum venerabilis: sed illa eis non obfuit: quia excipiendo hoc fecerunt: per hanc confessionem fundata fuit stentio alterius partis. Poterant sic respondere: olim fuit questio de subiectione: sed illa fuit transactio. i. amicabilem compositionem terminata.

**¶** Census. qui scilicet census licet esset recognitio debite subiectionis: vt j. de cens. omnis anima: argumentum. rviij. q. ij. eleutherius: non tamen debuit sic transigi. Immo videtur q̄ non possit eximi: sicut nec episcopus pleno iure eximit etiam ecclesiam. j. de donatio. pastoralis: sed si gratis vellet quis ecclesiam sibi subiectam non per transactionem exime-

re: bene posset remittere quod iuris habeat in ea. retinendo etiam pensionem annuatim soluendam maiori ecclesie: nec esset simonia. j. de relig. do. constitutus: ita tñ q̄ illi de cella deberent obedientiam et reuerentiam matri domui. j. de c. cuz venerabili: q̄ sine capite esse nõ debet: q̄ in hoc nõ posset maior ecclesia illos eximere. rxiij. di. nulla rone.

tres illius celle se confitentes in iure illi domui quondam fuisse subiectos referebant questionem olim de hac subiectione fuisse motam et transactione sopitam eatenus vt quendam annuatim censum ecclesie matri reddendo essent a subiectione principalis domus exempti. et infra. Prior consequenter pro maiori ecclesia proponebat: q̄ de spirituali subiectione transigere non licet. Respondemus igitur: q̄ ex predicta fratrum confessione contra eos sententia procedere debeat: presertim cum illa transactio licet nobis de illo quod cella determinate reddere tenebat constare nequiverit: iniquitatem simoniacam continuasse putetur.

**¶** Honorius tertius. Tituli sancte praxedis presbytero cardi.

**¶** Super matrimonio transigi non potest.

**¶** Ex parte tua: et infra. **¶** Interponere partes tuas: et interdum aliquid seueritati detrahere: pro ut statu imperii et excedentium multitudinem prouida deliberatione pensatis videris expedire: exceptis nimirum casibus qui compositionis seu dispositionis remedium non admittunt: vtpote coniugii sacramentum: quod cum non soluz apud latinos et grecos: sed etiam

res auctoritate sua dimittebant: alias illis viuentibus recipiētes: et quodam alij abbatias et ecclesias cum hoibus ecclesiarum detinebāt: et in alijs pluribus excedebant vt dicit in integra: super his excessibus cardinalis consuluit papam: qualr esset contra istos agendum: et ipse hic rñdet prout sequitur.

**¶** Ad componendum. sic. n. iudex prius dicit concordare partes q̄ ad iudicium venire si pot. v. q. ij. si p̄mates. et c. di. studendum. rxiij. q. vlt. si q̄ mebrozū. et q. iij. si illic. et j. de simo. querelam.

**¶** Seueritati. quandoque enim detrahendum est seueritati: vt maioribus malis sanandis charitas sincera subueniat. l. distinctione: vt constitueretur: et vbi saluti nil detrahebatur: humilitati posteriores doctores aliquid addiderūt: vt ibi dem dicitur.

**¶** Multitudine. q̄ quod peccatur a populis transire solet multum. i. questione. vij. quotiens a populis: et rxiij. questione. iij. non potest. s. de tempo. ord. sane: et cum multitudine peccantium magis docendo q̄ iubendo agendum est. seueritas autem exercenda est in peccata paucorum. rliij. dist. commensationes. j. de cle. ex. ministrā. latores.

**¶** Sacramentum. sic patet q̄ in matrimonio non habet transactio seu compositio locum vt contra matrimonium aliquid statuatur cum sit statutum a domino in paradiso: q̄ quos deus coniunxit: homo non separet: vt. rvi. dist. deinde opponitur: et s. de transla. inter corporalia: et rxiij. q. ij. an q̄. et c. quos deus: et causa matrimonialis per arbitrium tractari non potest. j. de in integrum restitutione causa in fine. sed per iudices discretos qui potestatem habeant iudicandi. j. de consangu. et affini. ex litteris in fine: nec dispensatio locum habet vt dicitur hic. sed contra videtur: quia circa matrimonium dispensatur. rrv. q. iij. quedaz lex: et c. quod scripsi. et q. viij. de gradibus: dicas in matrimonio circa gradus constitutione canonica interdictos dispensatio adhibetur ex iusta causa vt simul remaneant: in quo casu loquuntur contraria circa gradus lege diuina prohibitos vel vt matrimonia legitime contracta separentur nulla dispensatio adhibet ab ecclesia. et de tali dispensatione hic intelligitur: nam vt patet in integra quidā vxores legitimas dimittebant et alias ducebant cum talibus nulla dispensatio adhibetur vt sic remaneant cum secundis. de gradibus diuina lege prohibitis habes. j. de resti. spoliatorum. l. fas. hodie vero de facili non dispensaret ecclesia

**¶** Subiectione. non poterat hic allegari prescriptio: q̄ contra subiectionem nõ currit prescriptio. j. de prescrip. cum nõ liceat: et q̄ malam fidem presumebantur hęc propter confessionem propriam.

**¶** Confessione. in iure facta et coram iudice suo. j. de iudi. at si clerici: et ff. de interro. actio. noluit: et ita confessio contra se preiudicat. j. de confes. cum super: et ca. vltimo. vbi de hoc. et intellige q̄ per iudicum confessioni sunt: quauis dicat hic fratrum confessione: nec reuocauerunt confessionem.

**¶** Simoniacam. s. c. proximo: et c. constitutus: et s. de pactis: cuz pridem: et capitulo pactiones.

**¶** Ex parte. **¶** Plenus sic sumat iudex potest et debet se interponere pro transactione inter partes fienda preterquam in casibus in quibus iura hoc non admittunt vt sup matrimonio. b. d. Diuiditur. naz primo hortatur legatum vt componat etiam in casibus expressis a iure. in fi. dicit quid de casibus non expressis ibi: in his. Ab. si.

**¶** Ex parte tua. Casus. quidam greci furtiue recipiebāt sacros ordines a non suis episcopis. Quidam etiam celebrabant in ecclesijs interdictis: nec volebāt obedire latinis. Et quedam alij greci et latini episcopi consecrationes celebrabāt in episcopibus aliorum: et recimas precipiebant ibidem in eorū preiudicium et grauamen. Itē quidam laici et greci proprias vxo-